国際法協会日本支部
２００４年度前期理事会議事録

日時 ２００４年４月１０日（土）１２時２０分―１３時４５分
場所 東京大学山上会館
出席者１２名＋委任状９名＝２１名（現理事は２５名であるので、定足数を満たし成立。）

Ａ 決議事項
１．別紙３５名の新入会員承認の件

Ｂ 報告事項
１．２００３年度事業報告の件
（１）庶務関係
・本部関係
・支部関係
退会者：通常会員３名
（２）研究活動関係
・国際委員会関係
・国内委員会関係
（３）編集関係
・ Japanese Annual of International Law 刊行の件
（４）会計関係
・ ２００３年度決算案を総会に提案する件
２．２００４年度事業計画の件
（１）庶務関係
・本部関係
・支部関係
（２）研究活動関係
・ 本部関係
・ 支部関係
（３）編集関係
・ Japanese Annual of International Law 編集状況報告
（４）会計関係
・２００４年度予算案を総会に提案する件

前記Ａについての議事の経過
 １につき、庶務主任から別紙３５名の入会を認められたい旨諮られ、全員一致これを決

定した。
 これにより、会員数は２８２名（通常会員２５６名＋特別会員６名＋維持会員２０名）

となった。

前記Ｂについての議事の経過
１（１）及び２（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）及び２（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）及び２（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（４）及び２（４）につき会計主任より説明があり、全員一致これを了承した。

最後に、常務理事２名及び庶務主任を議事録署名人に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                            ２００４年４月１４日

                                  議事録署名人

常務理事：山本草二

                               常務理事：熊倉禎男

                               庶務主任：村瀬信也

氏名 所属 推薦人 推薦人

新井京 京都学園大学助教授 安藤仁介 藤田久一

秋月弘子 亜細亜大学教授 横田洋三 中谷和弘

石橋可奈美 香川大学法学部助教授  中谷和弘 村瀬信也

井上秀典 明星大学教授 中谷和弘 村瀬信也

北澤安紀 慶應大学法学部助教授 道垣内正人 横山潤

黒神直純 岡山大学法学部助教授 芹田健太郎 酒井啓亘

洪恵子 三重大学助教授 石本泰雄 村瀬信也

児矢野マリ 静岡県立大学国際関係学部助教授 中谷和弘 村瀬信也

最首太郎 独立行政法人水産大学校専任講師 中谷和弘 村瀬信也

坂本一也 九州国際大学助教授 中谷和弘 村瀬信也

佐藤宏美 防衛大学校国際関係学科講師 大沼保昭 真山 全

繁田泰宏 大阪学院大学国際学部助教授 香西茂 杉原高嶺

柴田明穂 岡山大学法学部助教授 香西茂 位田隆一

鈴木めぐみ 福島大学行政社会学部助教授 中谷和弘 村瀬信也

髙村ゆかり 龍谷大学法学部助教授

  田中則夫 佐藤哲夫

立松美也子 山形大学人文学部助教授 石本泰雄 村瀬信也

寺谷広司 東京大学法学部助教授 中谷和弘 村瀬信也

德川 信治 立命館大学法学部教授 中村道 薬師寺公夫

中井伊都子 甲南大学法学部教授 薬師寺公夫 安藤仁介

西村智朗 三重大学助教授 松井芳郎 村瀬信也

森田桂子 防衛庁防衛研究所第一研究部研究員 石本泰雄 村瀬信也

山田哲也 椙山女学園大学現代マネジメント学部

助教授 横田洋三 中谷和弘

湯山智之 香川大学法学部助教授 植木俊哉 村瀬信也

横溝大 金沢大学法学部助教授 中谷和弘 村瀬信也

吉田拓也 秋田経済法科大学法学部講師 中谷和弘 村瀬信也

吉村祥子 広島修道大学助教授 横田洋三 Richard Parker

Ｔ ｈ ｏｍａ ｓ  Ｊ

Schoenbaum 国際基督教大学国際関係学科教授 村瀬信也 中谷和弘

角田愛次郎 弁護士 長島・大野・常松法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

末吉亙 弁護士 森・濱田・松本法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

石川正 弁護士 法人大江橋法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

小杉丈夫 弁護士 松尾綜合法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

城山康文
弁護士 アンダーソン・毛利法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

田中伸一郎 弁護士 中村合同特許法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

吉田和彦 弁護士 中村合同特許法律事務所 熊倉 禎男 中谷和弘

伊藤哲朗 東海大学法学部教授 山田中正 中谷和弘